2019年５月24日

各  位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長     上田谷 真一

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 管理本部 広報室長    山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

持分法適用関連会社の株式譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社であり、子会社の株式会社TSIグルーヴアンドス

ポーツ（以下TSIGS という）が保有するキャロウェイアパレル株式会社（以下CAKK という）の株式を、キャロウェイ

ゴルフ株式会社（以下CGKK という）へ譲渡する決議をしました。これに伴い、2020年２月期第１四半期において特別

利益を計上する見込みとなりましたのでお知らせします。

１． 株式譲渡の理由

 2016 年７月１日にCGKKとの合弁によりCAKKを設立し、キャロウェイのアパレル事業を展開してまいりました。

今般、合弁契約に基づく両社の協議を踏まえ、当社は、最終契約の締結を条件に、TSIGSが保有するCAKK株式を本年 5

月31日にCGKK へ譲渡することとしました。

２．売却する持分法適用関連会社の概要

（１） 譲渡対象株式 ： キャロウェイアパレル株式会社

（２） 資 本 金 ： １億円

（３） 株 主 構 成 ： CGKK：52%、TSIGS:48%。

３．株式譲渡の概要

（１） 譲 渡 株 式 数 ： 48,000株（譲渡後の保有株式数：０株）

（２） 譲 渡 方 法 等 ： 相対取引

（３） 譲渡契約締結日 ： 2019年５月31日（予定）

４．今後の見通し

本件株式譲渡が実行された場合、CAKKは当社の持分法適用関連会社から除外されます。また、2020 年２月期第１四

半期連結決算において約 10 億円の関係会社株式売却益を特別利益として計上する見込みです。

なお、当該特別利益の計上による業績への影響につきましては、2019 年４月10 日に公表した通期業績予想数値に織

り込み済みですが、2020年5月末のCAKKの決算数値によって譲渡価額が変動する場合があります。

以 上

2019-015